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INDHOLDSLISTE

1. Status for byggeriet
2. Orientering om projektøkonomien, herunder tidsplan
3. Status for forberedelse af ibrugtagning
4. Kommende møder

Side 2 af 6



1. STATUS FOR BYGGERIET

SAGSFREMSTILLING
Projektleder Mogens Hedegaard Andersen orienterer om fremdriften på byggepladsen.

Lukning af råhuset er afsluttet bortset fra ankomstbygningen og udskudte arbejder ifm. havegang.
Murerarbejde er igangværende på sengeenhed 3 og ankomstbygning. Komplettering og installationer er
igangværende i alle fire sengeenheder. Grønt tag er færdig på sengenhed 1 og sengeenhed 4, hvor der er
installeret solceller på tag.

Projektet er som andre igangværende byggeprojekter påvirket af COVID-19, men efter en turbulent
opstart af tiltag, så er dette blevet håndteret til alle parters tilfredsstillelse. Der er implementeret en lang
række tiltag, herunder opstilling af flere vaske- og afspritningsstationer på selve byggepladsen,
opsætning af supplerende mandskabsvogne og toiletfaciliteter, intensiverede rengøringsrutiner. Disse
tiltag vil medføre ekstra omkostninger til drift af byggeplads, men projektet anser at dette kan holdes
indenfor den allerede afsatte ramme.

Der blev i februar indgået forlig med LM Byg vedrørende jordarbejder og denne sag er dermed afsluttet.

Der orienteres om status for tidsplan under fortroligt pkt. 2.

KONKLUSION
Driftschef Kim Sander orienterede om status på byggeriet af Ny Retspsykiatri Sct. Hans.

Der er fortsat stor aktivitet på byggeriet, hvor de fleste fagentrepriser nu er i gang. Der er fremdrft i alle
fire sengenheder, og det nye hospital begynder for alvor at tage form i både ydre og indre udformning.
Ift. Covid-19 har der været udfordringer i marts 2020 med en kort arbejdsnedlæggelse, som dog blev
løst ved hurtig indsats fra både bygherre og byggeledelsens side. Der er gennemført en række
hygiejnetiltag, som fungerer tilfredstillende for alle parter. Håndtering af sundhedsmyndighedernes
retningslinjer er fortsat på dagsorden hver 14. dag på byggemøder mellem entreprenørerne,
byggeledelse og bygherre.

JOURNALNUMMER
20003759

BILAGSFORTEGNELSE
1. Luftfoto Ny Retspsykiatri Sct. Hans April 2020
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3. STATUS FOR FORBEREDELSE AF IBRUGTAGNING

SAGSFREMSTILLING
Centerchef for Psykiatrisk Center Sct. Hans, Bo Andersen, orienterer om status for forberedelse af
ibrugtagningen af det nye retspsykiatriske hospital.

Ibrugtagningsfasen har fokus på at inddrage, forberede og blive klar til indflytning og genopretning.
Ibrugtagningsfasen er organiseret i et program med seks projekter og tre tværgående spor for
kommunikation, træning og sikkerhed. Programmet omfatter optimering af patientforløb, nye
arbejdsgange, nye organiseringer, træning og oplæring af personale i brugen af de nye rammer samt
flytteopgaven. Psykiatrisk Center Sct. Hans anvender forskellige beslutningsdesigns og patienter,
pårørende, medarbejdere og ledere inddrages i processerne. Det canadiske rådgivningsfirma HCR er
hyret til at bistå med flytningen fra eksisterende rammer til det nye retspsykiatriske hospital.

Bo Andersen gennemgå endvidere tidsplanen for hele ibrugtagningsfasen. På nuværende tidspunkt er
indflytningen af patienterne planlagt til den 1. november 2021.

KONKLUSION
Centerchef for PC Sct. Hans Bo Andersen orienterede om status for ibrugtagningsarbejdet. Det nye
retpsykiatriske hospital er navngivet 'Udsigten' efter navnekonkurrence på PC Sct. Hans.

Som konsekvens af det ændrede afleveringstidspunkt til 15. april 2021 er indflytningen af patienterne
flyttet til 15. november 2021. Formel indvielse af byggeriet forventes at ligge i juni 2021.
I forlængelse af orienteringen vedr. ibrugtagningsarbejdet spurgte følgegruppen ind til blandet
sengekapaciteten i det nye hospital, anvendelse af faciliteterne i ankomsthuset (herunder
besøgslejlighederne), brugen af HCR i ibrugtagningsarbejdet samt status for effektiviseringsgevinsterne,
som er pålagt kvalitetsfondsprojekterne. Det blev besluttet at følgegruppen orienteres om status for
arbejdet med effektiviseringsgevinsterne på førstkommende møde i følgegruppen efter sommerferien.

Følgegruppen kvitterede herefter for både projektorganisationens og driftorganisationens arbejde med at
bygge og forberede det nye retpsykiatriske hospital til patienter og personale.

Præsenterede powerpoint er vedlagt referatet.

JOURNALNUMMER
20003759

BILAGSFORTEGNELSE
1. Milepælsplan
2. Præsentation PC Sct. Hans. Ibrugtagning
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4. KOMMENDE MØDER

SAGSFREMSTILLING
Til dette følgegruppemøde den 13. maj 2020 skulle Social- og psykiatriudvalget have deltaget. På grund
af COVID-19 har det ikke været muligt at afholde følgegruppemødet på Sct. Hans matriklen som
planlagt, og det har derfor heller ikke været muligt at gennemføre rundvisningen af byggeriet, som
Social- og psykiatriudvalget var inviteret til at deltage i.
Derfor afholdes der i stedet et fælles møde med følgegruppen og Social- og psykiatriudvalget i juni. Det
forventes at være muligt at gennemføre mødet på byggepladsen på Sct. Hans, og det forventes også at
det vil være muligt at gennemføre en rundvisning i byggeriet - eventuelt i mindre grupper. Derudover vil
dagsorden være en fælles drøftelse af det nye retspsykiatriske hospital, herunder en drøftelse af
budgetmæssige udfordringer ift. ibrugtagningen af byggeriet.

Efter aftale med formanden for følgegruppen Finn Rudaizky og formanden for Social-og
psykiatriudvalget Susanne Due Kristensen afholdes fællesmødet den 12. juni 2020 kl. 10-12 på Sct.
Hans i Roskilde.

KONKLUSION
Følgegruppen har modtaget mødeindkaldelse til fællesmødet den 12. juni 2020 kl. 10 på PC Sct. Hans i
Roskilde.

Der var enighed om, at orientering om status på ibrugtagningsarbejdet skal på dagsorden
til fællesmødet.

JOURNALNUMMER
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